

BCH ĐOÀN TỈNH QUẢNG NAM

Số: K2-KH/TĐTN-BPT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quảng Nam, ngày 07 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

**tổ chức Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên năm 2021
và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua
chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh";
triển khai nhiệm vụ công tác Đoàn, phong trào TTN Quý II/2021**

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên năm 2021 và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh", triển khai nhiệm vụ công tác Đoàn, phong trào TTN Quý II, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tập trung thảo luận nhằm đánh giá kết quả hoạt động Tháng Thanh niên năm 2021, kết quả triển khai thực hiện đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh". Định hướng nội dung chương trình, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thời gian đến. Thảo luận, góp ý Bộ tiêu chí thi đua cấp huyện năm 2021 và dự thảo Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021-2030.

- Biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong triển khai các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2021 và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh".

- Tổ chức hội nghị đảm bảo hiệu quả, trao đổi dân chủ, thẳng thắn; các đại biểu chuẩn bị nội dung tham gia đóng góp ý kiến một cách cụ thể, rõ ràng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, từ 13h30- 17h00, ngày 12/4/2021 (Thứ hai)

2. Địa điểm: Hội trường cơ quan Tỉnh đoàn.

(Số 191 Huỳnh Thúc Kháng, thành phố Tam Kỳ, Quảng Nam)

III. THÀNH PHẦN

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh;
- Bí thư (hoặc Phó Bí thư phụ trách) các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.
- Cán bộ phong trào, lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn.



- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng trong Tháng Thanh niên 2021 và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh".

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.
2. Khai mạc hội nghị.
3. Báo cáo tổng kết Tháng Thanh niên năm 2021 và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh"; triển khai nhiệm vụ Quý II/2021.
4. Dự thảo Bộ tiêu chí thi đua cấp huyện năm 2021.
5. Trao đổi, thảo luận.
6. Khen thưởng.
7. Kết luận, Bế mạc hội nghị

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với cấp tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị; xét chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu để đề nghị khen thưởng. Chuẩn bị dự thảo các tài liệu Hội nghị.

- **Ban Phong trào Tỉnh đoàn:** Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị. Chuẩn bị các nội dung tổng kết Tháng Thanh niên 2021 (dự thảo báo cáo, PSL, khen thưởng, chế độ thông tin báo cáo).

- **Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn:** Chuẩn bị các nội dung tổng kết đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh" (dự thảo báo cáo, khen thưởng, chế độ thông tin báo cáo). Phóng sự tổng kết Tháng Thanh niên năm 2021 và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh". Đồng thời chuẩn bị các điều kiện thực hiện công tác trình chiếu phóng sự tại hội nghị.

- **Văn phòng Tỉnh đoàn:** Xây dựng dự trù kinh phí hội nghị. Chuẩn bị dự thảo Bộ tiêu chí thi đua cấp huyện năm 2021 và các nội dung triển khai nhiệm vụ công tác Đoàn, phong trào TTN Quý II/2021. Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ hội nghị (hội trường, trang trí, âm thanh, file chạy trên màn hình chiếu, in ấn tài liệu...).

Phối hợp với các Ban tham mưu công tác khen thưởng.

2. Đối với các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc:

Tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần quy định. Triệu tập đại biểu đại diện các tập thể và cá nhân được khen thưởng tham dự hội nghị.

Chuẩn bị ý kiến tham gia đóng góp vào dự thảo các nội dung trình tại hội nghị một cách cụ thể, rõ ràng, đảm bảo yêu cầu.

CỘ
CHẤP
DOÀP
QUÂN

(Kế hoạch này thay thông tri triệu tập)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên năm 2021 và đợt thi đua cao điểm "90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh"; triển khai nhiệm vụ công tác Đoàn, phong trào TTN Quý II/2021. Đề nghị các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:

- BBT TW Đoàn; TW Hội LHTN Việt Nam;
- VP, Ban TNTH, Ban TG TW Đoàn;
- BTV các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc;
- Các Ban, đơn vị thuộc Tỉnh đoàn;
- Lưu VT, Ban ĐKTHTN^(30b).

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Xuân Đức

